
چندنکته دارویی برای حجاج 
معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر با بیان اینکه زائران خانه 
خدا نباید در این سفر معنوی داروهای مصرفی خود را قطع کنند، گفت: زائران 
باید به اندازه ۴۵ روز داروهای مصرفی خود را در سفر به عربستان همراه داشته 

باشند.
به گزارش ایرنا، طاهر درودی روز سه شنبه اظهار داشت: تعداد قابل توجهی 
از زائران ایرانی به دلیل شرایط سنی دچار بیماری های مزمن هستند و یک یا 

چند نوع دارو در شبانه روز مصرف می کنند.
وی داروهای مربوط به بیماری های قلبی، فشار خون و دیابت را از مهمترین 

داروهایی برشمرد که زائران ایرانی مصرف می کنند.
درودی با اشــاره به اینکه امســال بیش از ۱۸ هزار نفــر از زائران ایرانی به 
بیماری های قلبی یا دیابت مبتلا هستند و سال هاست که دارو مصرف می کنند، 
گفت: درخواست نخســت از این گروه از زائران این است که مصرف داروهای 
خود را به طور طبیعی طبق روال قبلی در موسم حج ادامه دهند و قبل از سفر 

با پزشک متخصصی که درمان خود را نزد وی دنبال می کنند، مشورت کنند.
معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر خطر نشان کرد: به دلیل 
تغییر شــرایط زندگی و تغذیه ای در حج ممکن اســت پزشک، پیشنهادی در 

خصوص تغییر میزان یا نحوه مصرف داروها داشته باشد.
وی گفت: ممکن است دارویی که زائر در ایران مصرف می کند در عربستان 
نیز وجود داشــته باشــد و یا مشابه آن دارو در عربســتان باشد، ولی به دلیل 
اینکه بدن فرد به مصرف همان دارو عادت کرده و با همان دارو تنظیم شــده، 
درخواست ما از زائران این است که به مقدار کافی داروی مصرفی خود را حداقل 
به اندازه ۴۵ روز همراه داشته باشند تا دچار عوارض دارویی و یا مشکلاتی که 

با تغییر دارو برای فرد رخ می دهد، نشوند.
داروها را چند بخش کنید

درودی همچنین پیشنهاد کرد که زائران داروهای همراه خود را در سفر به 
عربستان به دو بخش تقسیم کنند و یک قسمت را در داخل چمدان و بخشی 
را در ساک دستی قرار دهند تا اگر بخشی از داروها فراموش یا گم شد، مشکلی 

برای مصرف دارو به وجود نیاید.
معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر ادامه داد: نکته  بسیار مهم 
و حائز اهمیت این اســت که همراه داشتن دارو به اندازه مصرف شخصی برای 

هیچ زائری ممنوع نیست.
وی اضافه کرد: نکته مهم در این زمینه این اســت که زائران باید نســخه 
پزشــک را همراه داشته باشــند و داروها را از جعبه اصلی خارج نکنند. خارج 
کردن دارو از جعبه اصلی و جمع آوری آنها در یک بسته ممکن است باعث شود 
در گمرگ یا در فرودگاه مدینه یا جده مشــکل ایجاد شود. چون فردی که در 
آنجا چمدان های زائران را بررسی  می کند ممکن است توجیه نباشد که اینها چه 
داروهایی هستند پس داروها اگر با بسته بندی اصلی و ظرف اصلی خود باشند 

هیچ منع و محدودیتی وجود ندارد.

تمهیدات مراقبتی برای امتحانات نهایی
امتحانــات نهایی دانش آموزان دوره دوم متوســطه پس از چند روز تاخیر 
در برگزاری، از روز پنجم خرداد با حضور حدود ۲ میلیون داوطلب آغاز شــده 
است و تا چهارم تیرماه ادامه دارد. امتحانات نهایی خردادماه با توجه به مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر تاثیر ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی در 
کنکور سراسری امسال از حساسیت بیشتری برخوردار است از این رو آموزش 
و پرورش پیشــتر عنوان کرده بود که به منظور آمادگی بیشــتر دانش آموزان 
به ویژه پایه های دهم و یازدهم که برای نخســتین بار امتحان نهایی خواهند 
داشت، از نوروز ۱۴۰۳ فرصت هایی برای آمادگی دانش آموزان مهیا شده است 
به طوری که آشــنایی دانش آموزان با طراحی سوالات انجام شد و در اختیار 

دانش آموزان قرار گرفت.
در این راستا، محسن زارعی امروز در گفت وگو با ایرنا درباره شرایط حوزه ها 
و اســتاندارد بودن آنها برای برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان اظهار کرد: 
حوزه  استاندارد از نظر ما باید تجهیزات امنیتی داشته باشد و مجهز به دوربین و 

چاپگر باشد و عوامل برگزاری آزمون ها آموزش لازم را دیده باشند.
وی افــزود: عوامل برگزاری آزمون ها برای چگونگــی حضور در حوزه های 
امتحانی توجیه هســتند چراکه نیروهای آموزش و پرورش همواره در این امر 
دخیل بوده و نســبت به برگزاری آزمون نهایی تسلط کافی دارند. رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش ادامه داد: همچنین از پیش 
تاکید شده اســت که برای نیروهای حاضر در جلسه آزمون های نهایی، بسته 
آموزشی ارسال شود و در بسیاری از استان ها آموزش های لازم را دیده اند. زارعی 
عنوان کرد: همچنین یک تیم ارزیابی هم تشــکیل شده که بررسی استاندارد 

بودن حوزه ها را انجام می دهد و این تیم  حوزه های امتحانی را تایید کرده اند.
معاون وزیر آموزش و پرورش همچنین درباره طراحان ســوالات امتحانات 
نهایی اظهــار کرد: معاونت آموزش متوســطه و ســازمان پژوهش برترین و 
خبره ترین دبیــران را به ما معرفی کرده اند و طراحان از میان بهترین معلمان 
کشــور انتخاب شــده اند. زارعی ادامه داد: طراحان هر سه پایه دهم، یازدهم و 

دوازدهم تا پایان آزمون ها در فضای قرنطینه به سر می برند.

سلامت

آموزش

هشدار زرد هواشناسی
سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق در 
هفت استان و افزایش ارتفاع موج در خلیج فارس به بیش 

از ۱.۵ متر هشدار داد.
سازمان هواشناســی با صدور هشــدار زردرنگ آورده 
است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، 
برخی نقاط گردوخاک، با احتمال بارش تگرگ سه شــنبه 
)۸ خردادماه( در شــمال آذربایجان غربی، نیمه شــمالی 
آذربایجان شــرقی، نیمه جنوبی اردبیل، شــمال سمنان، 
شمال غرب خراسان رضوی، ارتفاعات مازندران و گلستان 
و چهارشــنبه )۹ خردادماه( در شــمال آذربایجان غربی، 
ارتفاعات اســتانهای آذربایجان شرقی، اردبیل، مازندران و 

سمنان پیش بینی می شود.
حاکمیت این شــرایط جوی پنج شنبه )۱۰ خردادماه( 
در شمال استان های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، 
ارتفاعات استانهای مازندران، سمنان و اردبیل، جمعه )۱۱ 
خردادماه( در شمال آذربایجان غربی، شنبه )۱۲ خردادماه( 
در شمال استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و 
اردبیل و یکشــنبه )۱۳ خردادماه( در ارتفاعات آذربایجان 

غربی و آذربایجان شرقی دور از انتظار نیست.
از اثرات این مخاطره جوی می توان به احتمال اختلال 
در نــاوگان حمل و نقل، احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال 
جاری شــدن روان آب، احتمال مه و کاهش دید، احتمال 
تگرگ، وزش باد نسبتا شدید، لغزندگی، بویژه در جاده های 
کوهستانی و گردنه ها، احتمال خسارت به سازه های موقت 
و احتمال خســارت به محصولات کشاورزی اشاره کرد. به 
توصیه سازمان هواشناسی احتیاط در سفرهای بین شهری، 
احتیاط در سفر با هواپیماهای سبک، عدم اتراق در حاشیه 
و بســتر رودخانه ها و مســیل ها، احتیاط در فعالیت های 
کوه نوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه 
رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های 
موقت، لایروبی کانال هــا و آب روها و اتخاذ تمهیدات لازم 
جهت جلوگیری از خســارت به بخش کشاورزی دردستور 
کار قرار گیرد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ 
دیگری آورده است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد لحظه 
ای در محدوده ۲۴ نات و افزایش بیشــینه ارتفاع امواج در 
سواحل تا ۱.۵ و دور از سواحل بیش از ۱.۵ متر پنج شنبه 
و جمعه در مناطق ســاحلی و دور از ســاحل استان های 
خوزســتان و بوشــهر در شــمال خلیج فارس پیش بینی 
می شــود. در این وضعیت آب و هوایی خطر غرق شــدن 
شناگران، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس های 
پرورش ماهی، اختلال در ترددها و فعالیت دریایی به ویژه 
تردد شــناورهای سبک، قایق های صیادی و نیمه  سنگین 
و ســنگین و اختــلال در فعالیت ســکوهای نفتی دور از 
انتظار نیست. سازمان هواشناسی نسبت به منع شنا، منع 
فعالیت های تفریحی و شیلاتی، اجتناب از تردد شناورهای 
سبک و نیمه سنگین و سنگین، اتخاذ تمهیدات لازم جهت 
فعالیت های ساحلی و فراساحل همچنین سکوهای نفتی و 
آماده باش برای مواجهه با خسارت احتمالی توصیه می کند.

به گزارش ایسنا،هشدار زردرنگ به معنای این است که 
پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و 
انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشــدار 
برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را 
برای مواجهه با پدیده ای جوی داشــته باشند که از حالت 
معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان 
نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم باشد 

تمهیداتی را بیندیشند.

شیوع تجربه عاطفی 
منفی بین ایرانی ها

 Legatum( یک جامعه شناس می گوید: موسسه لگاتوم
Prosperity Index( براســاس ۱۲ شــاخص میــزان 

کامیابی ملت ها را اندازه گیری می کند.
مقصود فراســتخواه در گفت وگو بــا خبرآنلاین ادامه 
می دهد: برخی از این شاخص ها عبارتند از امنیت و ایمنی، 
محیط زیســت، آموزش، سلامت، شرایط زندگی، کیفیت 
اقتصادی و همچنین سرمایه اجتماعی، سرمایه اجتماعی 
همان اعتماد به نهادها، سیاســت های کشــور، پول ملی، 
اعتماد به یکدیگر اســت، درآخرین گزارش رتبه شاخص 
کامیابی ایران از ۱۶۷ کشور ۱۲۶ است، که اصلًا رتبه خوبی 
نیست. در همین شاخص مشخص است که اعتماد در ایران 

وضعیت خوبی ندارد.
این جامعه شــناس ادامــه می دهد: نشــانه های نگران 
کننده ای در این جامعه وجود دارد، مثلًا اختلافات طبقاتی 
در این جامعه خیلی زیاد شــده اســت. به شاخص ضریب 
جینی توجه کنیم، این ضریب نشان دهنده شکاف طبقاتی 
است، در سال ۱۳۵۷ ضریب جینی در ایران ۵۰ درصد بود، 
حتی یکی از علل انقلاب ۵۷ همین شکاف طبقاتی در آن 
ســال ها بود. اما امروز براساس گزارش های جهانی ضریب 
جینی در ایران به بالای ۴۰ درصد رسیده است، درحالی که 
این ضریب در عراق حدود ۳۰ درصد است یا در مجارستان 
۲۹ درصد است، بنابراین ضریب جینی بالا در ایران سبب 

مخدوش شدن انسجام و همبستگی اجتماعی می شود.
فراســتخواه ادامه می دهد: نشــانه نگران کننده دیگر 
وضعیت عاطفی ایران اســت. موسســه گالوب یکســری 
پیمایش هایی دارد با عنوان گزارش جهانی احساسات، آن ها 
به طور میدانی بررسی می کنند یک شهروند در ۲۴ ساعت 
گذشــته چقدر تجربه عاطفی منفی یا مثبت داشته است، 
آخرین گزارش گالوب دراین باره نشــان می دهد ایرانی ها 
جــزو ۱۰ رتبه اول از نظر داشــتن تجربــه عاطفی منفی 
هستند. گزارش های زندگی روزمره هم نشان می دهند که 

مردم سر کوچکترین موارد با یکدیگر دعوا می کنند.

آب و هوا

جامعه شناسی
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روش سنجش و پذیرش دانش آموزان 
برای ورود به دانشگاه ها یکی دو سالی 
هست که یا تغییر می کند یا همیشه در 
آستانه تغییر قرار دارد، بعید نیست که 
اگر امسال روش سنجش دانش آموزان 
مانند ســال قبل بود، سال آینده هم 
شاید  باشد،  داشته  تداوم  روش  همین 
آخرین مصوبه کنکوری مجلس یازدهم 
که حالا به دست اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رسیده است یک بار دیگر 
کنکور را حداقل تا سال ۱۴۰۶ به سبک 

و سیاق سابق برگرداند.
خبرآنلایــن  در  گــودرزی«  »مظاهــر 
می نویسد؛ سنجش دانش آموزان برای ورود 
به دانشــگاه ها بعد از سال ها برگزاری آزمون 
سراسری تغییر کرد، با مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی قرار شــد با دو بار برگزاری 
کنکور در ســال ســهم اثرگذاری آن برای 
پذیرش دانش آموزان هر سال کمتر و کمتر 
شود، در عوض این سهم کم شده به مدارس 
و نتایج امتحانات نهایی برسد، براین اساس 
سنجش سال گذشته دانش آموزان برای ورود 
به دانشگاه با سهم ۶۰ درصدی کنکور و تاثیر 
قطعی ۴۰ درصدی نمرات در مدارس برگزار 
شد، این ســهم بندی برای آزمون امسال به 
وضعیت پنجاه پنجاه رســید و قرار است در 
سال آینده سهم نمرات امتحانات نهایی ۶۰ 
درصد شــود و آزمون سراسری سهمی ۴۰ 
درصــدی در پذیرش دانش آموزان داشــته 
باشــد. ضمن این که دیگر از آزمون دروس 
عمومی در کنکور خبری نیست و تاثیرگذاری 

آن ها در همان معدل امتحانات نهایی است.
حذف دروس عمومی از کنکور 

علی رغم همه این تغییرات اعمال شــده 
چند روز قبل مســعود بهرامــی، مدیرکل 
آموزش و پرورش شهرســتان های اســتان 
تهران در گفت وگو با تلویزیون با بیان این که 
»ســال ها تلاش شــد تا فرآینــد آموزش و 
سنجش برای ورود به دانشگاه ها در مدرسه 
اتفاق بیفتد.« مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی را مسیر تحقق این تلاش عنوان کرد 
و یادآور شد: »با مصوبه اخیر به جای این که 
دانش آموزان با کتاب های تستی وارد دانشگاه 
شــوند الان با اتکا به محتوای آموزشــی در 
مدرسه می توانند هم از مقطع متوسطه عبور 

کنند و با امتیازات آن وارد دانشگاه شوند.«
او بیــان کرد: »با شــرایطی کــه فراهم 
می شود بعد از این در دروس عمومی چیزی 

به نام کنکور نخواهیم داشت.«
این درحالی ســت که حداقل در یکی دو 
کنکور گذشته دروس عمومی از دانش آموزان 
آزمون گرفته نمی شــود. علی امرایی، عضو 
کمیســیون آمــوزش دیده بان شــفافیت و 
عدالت دراین باره به خبرآنلاین می گوید: »با 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی دروس 
عمومی دو سال است که از آزمون سراسری 
حذف شده و متاسفانه دروس فرهنگ ساز از 
آزمون سراســری به طور کلی کنار گذاشته 

شده است.«
او با انتقــاد از روش جدید ســنجش و 
پذیــرش دانش آموزان در دانشــگاه ها بیان 

می کند: »پیرامون مصوبه کنکوری شــورای 
عالی انقــلاب فرهنگی دیده بان شــفافیت 
و عدالت ۱۱ ایــراد از آن گرفت، ما ایرادات 
خودمــان از این مصوبه را به نهاد ریاســت 
جمهوری ارسال کردیم و درخواست کردیم 
مصوبه را رد یا اصلاح کنند. طبق این مصوبه 
نمرات امتحانــات نهایی اثر قطعی در نتایج 
ورود به دانشــگاه دارد، از این روی ما اعلام 
کردیم آموزش و پرورش زیرساخت های لازم 
برای اثرگذاری قطعــی نمرات دانش آموزان 
در نتایــج ورود به دانشــگاه ها را ندارد که 
این موضوع بــا برگــزاری امتحانات نهایی 
اخیر، بیــش از پیش نمایان شــد. اگر این 
مصوبه اصلاح شــود ما دیگر شاهد استرس 
دانش آموزان به خاطر تعدد عناوین درسی 
امتحانات نهایی نخواهیم بود و در مقابل هم 

دروس عمومی به کنکور برمی گردد.«
آموزش و پرورش فاقد کدام 

زیرساخت ها است؟
امرایی بیان می کند: »منظور ما از این که 
زیرســاخت لازم در آموزش و پرورش وجود 
ندارد به چند مورد دارای اهمیت برمی گردد، 
اول اینکــه تصحیح اوراق امتحانات نهایی با 
تصحیح پاسخ برگ کنکور متفاوت است، در 
کنکور آزمون تستی است و توسط دستگاه 
الکترونیکی تصحیح می شود بنابراین احتمال 
خطا صفر است، اما آزمون تشریحی را چه طور 
می توان به صورت الکترونیکی تصحیح کرد؟ 
لذا یکی از ضعف های بزرگ همین اســت، 
چراکه از نظر یک معلم پاســخ دانش آموزی 
مستحق نمره ۱۸ است اما از نظر یک معلم 
دیگر پاســخ همان دانش آموز مستحق نمره 
۱۶، معلم سوم هم به عنوان داور نهایی یک 
نمره می دهد، در این وضعیت حتی اگر ۰.۲۵ 
نمره هم اختلاف نمره مصحح با نمره واقعی 
او باشد اختلاف زیادی در رتبه کنکور ایجاد 

می کند.«
او ادامــه می دهد: »همچنیــن در روش 
جدید یــک یا دو بار کنکــور تبدیل به ۳۰ 
بار امتحان نهایی شــده است، در حالی که 

هدف مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
کاهش اســترس بود، اما همیــن روش به 
مراتــب اســترس را اضافه کرده اســت، در 
واقع دانش آمــوز از پایه نهــم برای گرفتن 
نمره خوب به دنبــال کتاب ها و کلاس های 
تقویتی مــی رود. از طرفی آموزش و پرورش 
توانایی لازم برای صدور کارت ورود به جلسه 
امتحانات نهایی را هم نداشت و همین مسئله 
سبب تعویق امتحانات شد، وقتی در صدور 
کارت ورود به جلســه مشــکل هست باید 
پرســید آن ها در تراز بنــدی نمرات به چه 
شکلی عمل می کنند؟ روش ترازبندی بین 
کسی که مثلًا در امتحان زیست سال ۱۴۰۲ 
نمره ۲۰ گرفته و کســی که در سال ۱۴۰۳ 

زیست را ۲۰ شده چگونه است؟«
عضو کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت 
و عدالت با اشاره به انتشار تصاویری از برگه 
ســوالات در کانال هــای خبــری می گوید: 
»باید گفت در روش جدید سنجش اهمیت 
امنیت امتحانات نهایی چندین برابر شــده 
اســت، تاکنون ادعای انتشار سوالات قبل از 
شــروع آزمون نهایی منتفی است اما به هر 
صورت این تصاویر حین برگزاری امتحان از 
حوزه های امتحانی به بیرون ارسال شده اند، 
اگر هر کدام از ایــن تصاویر منجر به حتی 
یک تقلب شــود با توجه به تعداد حوزه های 
امتحانی باید پرسید امکان رخ دادن چندین 
تقلب وجــود دارد؟ تقلب هایی که هر کدام 
می توانند در نتایج ورود به دانشــگاه اثرگذار 

باشند.«
ضعف تحصیلی دانش آموزان 

در مدارس غیردولتی
امرایــی درباره بــار مالــی روش جدید 
سنجش و پذیرش دانش آموزان در دانشگاه ها 
بیــان می کند: »این نکتــه را هم باید گفت 
که در روش جدید، فشــار مالــی زیادتری 
برای خانواده ها ایجاد شــده و گردش مالی 
درون آموزش را بیشــتر کرده است، آموزش 
مانند کالای اقتصادی نیســت، از این جهت 
مادامــی که بــه مدارس دولتــی کم توجه 

باشیم و مدارس غیر انتفاعی رونق پیدا کنند 
هزینه های آموزش بالا می رود، چراکه دانش 
اموز برای کســب نمرات بهتر سراغ آموزش 
بهتر است که این آموزش بهتر را در مدارس 
غیرانتفاعی و خصوصی به دســت می آورد، 
این کار خلاف فرمایشات مقام معظم رهبری 
اســت که به مدارس دولتی توجه دارند، اما 
الان با این سیاســت جدید بــرای ثبت نام 
در مــداس غیر دولتــی و غیر انتفاعی صف 
بســته اند، اگر مدارس دولتــی کیفیت لازم 
را داشــت حتما دانش آمــوز و اولیا دنبال 
مدارس غیر دولتی نبودند.« او ادامه می دهد: 
»امروز برخی از مــدارس دولتی از کیفیت 
لازم برخوردار نیستند و از طرفی کتاب های 
درسی ما لاغر شــده است و برعکس شاهد 
چاق شــدن کتاب هــای کمک آموزشــی 
هستیم، ضمن این که کمبود معلم هم داریم، 
همه این عوامل سبب ضعف تحصیلی دانش 

آموز در مدارس دولتی می شود.«
همه چیز منتظر تصمیم گیری 

در تشخیص مصلحت
علــی امرایــی، درباره تــداوم این روش 
برای پذیرش دانش آموزان در دانشــگاه بیان 
می کند: »مجلس شــورای اسلامی طی یک 
مصوبه اعلام کرد که وزارت آموزش و پرورش 
مکلف اســت تمام زیرساخت های لازم برای 
اعمــال اثر قطعی نمرات دانــش اموزان در 
نتایج ورود به دانشــگاه ها را تا ســال ۱۴۰۶ 
ایجاد کند و از آن ســال بــه بعد اثر قطعی 
معدل اعمال شــود، مجلس تصویب کرد تا 
ســال ۱۴۰۶ کنکور به روال سابق برگردد، 
اگرچه ایــن مصوبه در شــورای نگهبان رد 
شــد اما اصرار نمایندگان مجلس سبب شد 
مصوبه آن ها بــرای تصمیم گیری نهایی به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شود. 
مــا امیدواریم مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام مصوبه مجلس را درباره اینکه آموزش 
و پــرورش تا ســال ۱۴۰۶ مکلف به تامین 
زیرســاخت های لازم است، را تایید کند و تا 

آن سال کنکور به روال سابق برگردد.«

اعتباربخشی  و  نظارت  مرکز  رئیس 
امــور درمان وزارت بهداشــت و فوق 
تخصص پیوند قرنیــه گفت: در فضای 
درباره عمل  نادرستی  تبلیغات  مجازی 
تغییر رنگ چشم می شود که افراد سالم 

را به انجام آن ترغیب می کند در حالی 
که این جراحی عوارض دارد.

به گزارش وزارت بهداشــت، دکتر سید 
هاشم دریاباری با بیان اینکه عمل تغییر رنگ 
چشــم به هیچ عنوان به افراد دارای چشم 

ســالم، توصیه نمی شــود، افزود: این عمل 
جراحی برای افراد سالم، بدون عوارض نیست 
و هنوز پشتوانه محکم علمی برای انجام این 
عمل برای افراد دارای چشــم ســالم وجود 
ندارد. این عضو هیات علمی دانشگاه افزود: 
عوارض عمل تغییر رنگ چشــم برای افراد 
سالم شــامل احتمال التهاب چشم، عفونت 
قرنیه، آب مروارید، کاهش دید و گاهی حتی 
نیاز به پیوند قرنیه اســت. از سوی دیگر اگر 
این افراد دچار آب مروارید شوند، دید جراح 
برای انجام عمل، بسیار محدود می شود و یا 
اگر این افراد در آینده دچار پارگی شــبکیه 
شــوند، عمل جراحی آنها بســیار ســخت 
می شود. رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی 
امور درمان وزارت بهداشــت تاکید کرد: به 
افراد سالم توصیه می کنیم که اگر چشم های 
ســالمی دارند از رنگ طبیعــی و خدادادی 
چشم هایشــان لذت ببرند و تــن به عملی 

ندهند که عوارض بسیاری دارد و چشم سالم 
را به چشم معیوب تبدیل می کند.

دریاباری در پاســخ به اینکه عمل تغییر 
رنگ چشم برای چه افرادی توصیه می شود، 
گفت: کراتوپیگمنتاسیون یا عمل تغییر رنگ 
چشم برای افرادی کاربرد دارد که رنگ چشم 
بیماران قبلا به علت ضربه، التهاب یا عفونت 
تغییر کرده و رنگ یکی از چشــم ها سفید 
شده و یکی دیگر حالت طبیعی دارد که در 
این موارد برای یکی شــدن ظاهر دو چشم، 

عمل تغییر رنگ چشم انجام می شود.
وی یادآور شــد: در برخی از بیماری های 
چشــمی مانند بیماری هــای »انیریدیا« و 
»آلبینیســم«، رنگ یک یا دو چشــم غیر 
طبیعــی و دارای ظاهری ناخوشــایند برای 
بیماران می شــود که با کراتوپیگمنتاسیون، 
طبیعــی  حالــت  بــه  چشــم ها   رنــگ 

تغییر می کند.

بســیاری از مردم دنیا در این دوران 
که به »عصر پیشــرفت« معروف است، 
بیشتر عمر خود را در تکاپو هستند تا 
از سبک زندگی مدرن، جا نمانند و برای 
هرچه بیشتر »لاکچری زندگی کردن« از 
یکدیگر سبقت می گیرند غافل از اینکه 
بسیاری اوقات، این انتخاب به بهای هدر 
رفتن تمــام روزهای عمر در اضطراب و 
حسرت نداشته ها و حتی گاهی به قیمت 

جان تمام می شود.
گاهی تمام این تقلاها و دست و پا زدن ها 
فقط به این خاطر اســت که در نگاه دیگران 
باکلاس و مُد روز به نظر برســیم و در جمع 
دوستان و آشــنایان، پذیرفته شویم و حتی 
شــاید به اصطلاح »یک سر و گردن« از آنها 
بالاتر باشیم. برای بعضی اشخاص این تنها راه 
برای نشان  دادن برتری شان در بین اطرافیان 
اســت، حتی اگر بهای ایــن برتری جویی از 
دســت دادن چیزهای ارزشــمندتری مثل 

آسایش، سلامتی و ساده زیستی باشد.
با ماشین های گرانقیمت،  رانندگی  ژست ِ 
مُدپوشــی، به دست گرفتن موبایل های مدل 
بالا با قیمت های گــزاف و صرف هزینه های 
سنگین برای طراحی و ساخت آپارتمان های 

مجلــل با مبلمــان لوکس که بــه نوبه خود 
بنزیــن در آتــش مصرف گرایــی می ریزد، 
همگی از دسته رفتارهایی  هستند که نه تنها 
مزایای پیشــرفت و نوآوری را قربانیِ »حرصِ 
تجمل گرایــی« می کنند بلکــه در نهایت به 
هدر رفتن ســرمایه، عمر و حتی ســلامت 
جســم و روان بشریت تمام می شود و یکی از 
در دســترس ترین این ژست های شیک و مد 
روز که در مدت زمانی کوتاه، تاثیر سوء آن بر 
نعمت سلامتی آشکار می شود، سیگار کشیدن 
است. به گزارش ایسنا، کم نیستند نوجوانانی 
که تحت تاثیر تبلیغاتِ شخصیت های معروف 
و ســلبریتی هایی قرار می گیرند که با ژست 
سیگار کشــیدن، در نگاه این قشرِ کم سن و 
سال و در عین حال سرمایه های مهم جوامع، 
شــیک و باکلاس به نظر می رسند. در نهایت 
این تصاویر و تبلیغــات به الگویی اثرگذار اما 
در عیــن حال مخــرب در زندگی کودکان و 

نوجوانان تبدیل می شوند.
فیلم های ســینمایی و بسیاری از فیلم ها 
و ســریال های خانگی، خالــی از صحنه های 
ســیگار کشــیدن ســلبریتی ها و بازیگران 
معروف نیســتند و حتی یک فیلم از هزاران 
بازیگر مشهور وجود ندارد که پکُی به سیگار 

نزنند. ســیگار پشت ســیگار روشن می شود 
و دود همــه فضا را پـُـر می کند؛ انگار فیلمی 
برای مسابقه سیگار کشیدن است. بی تردید 
برای سرمایه گذاران اصلی در صنعت جهانی 
دخانیات، این واقعیت که کودکان و نوجوانان 
با تکرار تماشای این صحنه ها، چه رفتارهایی 
را سرمشــق و الگوی دائمی زندگی خود قرار 
می دهند اهمیتی ندارد و سودهای میلیاردی 
حاصل از فروش و قاچاق سیگار، آنقدر جذاب 
اســت که عده ای حتی ســلامت اجتماعی و 

عمومی را برای کسب آن، ذبح می کنند.
و این بار یکــی از محصولات جدیدی که 
به طور خاص کــودکان و نوجوانان را هدف 

قرار می دهد، سیگارهای الکترونیکی با رنگ 
و لعاب و طعم های جذاب است.

تله ی »شیک« صنایع دخانی برای 
مشتریان کم  سن  و سال

ســیگارهای الکترونیکی ابتــدا به عنوان 
ابــزاری برای کمک به ترک ســیگار معرفی 
شــدند امــا حالا با گذشــت چند ســال از 
عرضــه این محصولات و فراگیری گســترده 
آنها میان کــودکان و نوجوانان بــه ویژه در 
اروپا و آمریکا، کارشناســان سازمان جهانی 
بهداشــت )WHO( نســبت به آسیب های 
جبران ناپذیری که این وســیله بر ســلامت 

مصرف کنندگان می گذارد، هشدار می دهند.

برای ثبت نام در مدارس غیردولتی صف بسته اند 

سقوط آموزش در مدارس دولتی

یک فوق تخصص پیوند قرنیه هشدار داد

خطر عمل تغییر رنگ چشم برای افراد سالم

بلایی به اسم ژست سیگار

تسریع در روند تعویض ۳4 میلیون شناسنامه قدیمی
رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: سامانه هویت دیجیتال ایرانیان )هدا( 
امسال باید در بین دستگاه های اجرایی گسترش یافته و به عنوان مرجع احراز 

هویت سازمان ها مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش ســازمان ثبت احوال کشور، هاشــم کارگر در نشست وبیناری 
مدیران ستادی و استانی این سازمان اظهار داشت: پارسال سامانه هدا به عنوان 
یکی از اقدامات شاخص سازمان ثبت احوال کشور در حوزه احراز هویت مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
وی تاکید کرد که باید نســبت به گسترش این سامانه در بین دستگاه های 
اجرایی در ســطح کشوری و استانی اقدام کرد تا به عنوان سامانه مرجع احراز 

هویت سازمان ها مورد استفاده قرار گیرد.
رئیس ســازمان ثبت احوال کشــور ادامه داد: موضوع ثبت تغییر نشــانی 
به عنوان یک تکلیف قانونی و یک ســرویس بســیار مهم باید بیشــتر از قبل 
مورد توجه قرار گیرد و با تکمیل این پایگاه، دســتگاه ها را به سمت استفاده از 

سرویس های مدنظر این سازمان سوق دهیم.
کارگر با اشــاره به برنامه تعویض شناســنامه های دست نویس و جلد قرمز 
در کشــور، از آن به عنوان یکی از اقدامات مهم و شــاخص ســازمان نام برد 
و افزود: زیرســاخت های سخت افزاری و ســایر نیازهای مورد نیاز این پروژه و 
برنامه ریزی های کلان ســازمانی در راستای ایجاد فرآیند صحیح برای تعویض 
آنها صورت گرفته و باید با همکاری اســتان ها اقــدام موثری در این خصوص 

صورت دهیم.
وی با اشاره به اتفاق نابهنگام شهادت رئیس جمهور و برگزاری انتخابات زود 
هنگام در کشور نیز گفت: سازمان ثبت احوال کشور یکی از سازمان های موثر 
و زیر ســاختی در موضوع انتخابات اســت و با توجه به زمان محدود ۵۰ روزه 

اقدامات مورد نیاز را همراه با وزارت کشور برنامه ریزی می کند.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه این حادثه کشور و مردم را در 
اندوه فرو برد، اظهار داشــت: جای اینگونه افراد دلسوز و توانمند در نظام خالی 
خواهد ماند، اما نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران پایدار و استوارتر مسیر 
خود را ادامه می دهد. کارگر ادامه داد: ما وظیفه داریم همانگونه که این شهدای 
گرانقدر در راه خدمت به مردم و نظام جان خود را فدا کردند، مسیر آنها را طی 

و با جدیت و توان بیشتر به نتایج بهتری دست یابیم.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: انقلاب اسلامی ایران از ابتدای شکل 
گیری تاکنون با فداکاری افراد و شخصیت های زیادی مسیر خود را ادامه داده 
است چه از بالاترین مقامات کشوری، وزرا و نمایندگان مجلس و چه آحاد مردم 
که برای ثبات این نظام و انقلاب فداکاری کرده و جان خود را در این راه تقدیم 

نظام کرده اند.
کارگر افزود: این جانفشــانی ها و فداکاری ها وظیفــه ما کارگزاران دولت را 
ســنگین تر می کند و با توجه به جایگاه سازمان ثبت احوال کشور و تاثیر در 
نظامات اداری و ارائه خدمت به مردم باید با جدیت و مسئولیت پذیری بیشتری 
این مسیر را ادامه دهیم. وی با اشاره به سخن اخیر مقام معظم رهبری گفت: 
خدمت رســانی بــه مردم باید بدون توقف ادامه پیدا کنــد و با جدیت و توان 
بیشتر باید کارها و ماموریت ها را ادامه دهیم و نباید خللی در امور انجام شود و 

مسئولیت هایی که داریم را با همین تفکر و منش ادامه دهیم.

ثبت احوال 

نامگذاری یک اتوبان 
و خیابان به نام رئیسی

بزرگراه بعثت و همچنین خیابان پاستور شرقی با رأی 
حداکثر اعضای شــورای اسلامی شهر تهران به نام شهید 

آیت الله رئیسی نامگذاری شد.
به گزارش ایسنا، اعضای شورای اسلامی شهر تهران در 
دویست و چهلمین جلسه علنی این شورا بررسی نامگذاری 
معبری به نام شــهید آیت الله رئیسی را در دستور کار خود 
داشتند که بر این اســاس بزرگراه بعثت حدفاصل میدان 
بهمن تا میدان بســیج در مناطــق ۱۵ و ۱۶ و همچنین 
خیابان پاســتور شــرقی حدفاصل خیابان کارگر جنوبی 
تا خیابان حضــرت ولیعصر )عج( در منطقــه ۱۱ با رأی 
حداکثری اعضای شورا به نام شهید آیت الله دکتر ابراهیم 

رئیسی نامگذاری شد.
همچنیــن خیابان کوشــک حد فاصل خیابان ســی 
تیر تا خیابان فردوســی در منطقــه ۱۲ با رأی حداکثری 
اعضای شــورای شــهر تهران به نام شــهید دکتر حسین 

امیرعبداللهیان نامگذاری شد.

شهری


